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“4K” MODELIGA 
ASOSLANGAN TA’LIMDA 

INTERAKTIV METODLAR 
VA TEXNOLOGIYALARDAN 
FOYDALANISH USULLARI

Boltayeva Hulkar Mardonqul qizi
Samarqand Davlat universiteti pedagogika va

umumiy psixologiya kafedrasi mustaqil izlanuvchisi
ORCID: https://orcid.org/0009-0005-8503-7711
Annotatsiya: Mazkur maqolada “4K” modeli (kreativlik, tanqidiy fikrlash, hamkorlik va muloqot) asosida ta’lim jarayonini 
samarali tashkil etishda interaktiv metodlar va zamonaviy texnologiyalarning o‘rni tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: “4K modeli”, kreativlik, tanqidiy fikrlash, hamkorlik, muloqot.
Abstract: This article analyzes the role of interactive methods and modern technologies in effectively organizing the edu
cational process based on the “4C” model (creativity, critical thinking, collaboration, and communication).

Key words: “4C” model, creativity, critical thinking, collaboration, communication.
Аннотация: В данной статье анализируется роль интерактивных методов и современных технологий в эффек
тивной организации учебного процесса на основе модели “4К” (креативность, критическое мышление, сотрудни
чество и коммуникация).

Ключевые слова: модель “4К”, креативность, критическое мышление, сотрудничество, коммуникация.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimida hozirgi zamon maktab o‘quvchilarining faolligi doimo ham yetarli darajada 

bo‘lmayapti. Maktablarda qo‘llanib kelinayotgan an’anaviy o‘qitish usullari giperaktiv va ilmga chanqoq o‘quv-
chilarni qoniqtirmasdan, ularda darslardan zerikish hissini uyg‘otmoqda. Bu esa o‘quvchilarning erkin, mustaqil, 
tanqidiy fikrlash va darslarga ijodiy yondashuv ko‘nikmalarini rivojlantirishlariga yo‘l bermaydi. Shu sababli 
zamonaviy ta’limda interaktiv metodlar hamda yangi ta’limiy qarashlar va izlanishlar mavjud muammoni hal 
qilishda muvaffaqiyatli usul hisoblanadi.

Hozirgi kunda ta’lim jarayoni muntazam yangilanib, takomillashib bormoqda. O‘qitish uslublarining o‘zga
rishi, zamonaviy texnologiyalarning joriy etilishi va o‘quvchilar ehtiyojlarining diversifikatsiyasi o‘qituvchilarni 
yangi va yangi interaktiv metodlarni qidirishga undamoqda. Interaktiv o‘qitish metodlari – bu o‘quvchilarning 
faol ishtirokini ta’minlaydigan, ularning bilim olish jarayonida jonli muloqotga kirishishlariga imkon beradigan 
uslublardir. Ushbu metodlarning ahamiyati nafaqat o‘quvchilarga bilim berishda, balki ularning shaxs sifatida 
shakllanishi, rivojlanishi hamda ijtimoiy ko‘nikmalarini shakllantirishda ham juda muhimdir.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Nazariy tahlil, taqqoslash va tavsifiy metodlardan foydalangan holda o‘quvchilarning “4K” ko‘nikmalarini 

shakllantirishda interaktiv metodlar (muammoli vaziyat, guruhda ishlash, rol o‘ynash, loyiha asosida o‘qitish) 
tahlil qilindi. Bu metodlar o‘quvchilarni dars jarayonida faol ishtirok etishga undaydi. Masalan, muammoni 
yechish metodida o‘quvchilar real hayotdagi muammolarni hal etishga harakat qiladilar. Bu jarayonda ular 
mustaqil fikr yuritish, analitik qobiliyatlarini rivojlantirish va o‘z g‘oyalarini amaliyotda sinab ko‘rish imkoniyatiga 
ega bo‘ladilar.

Guruh bo‘lib ishlashda o‘quvchilar kichik guruhlarga bo‘lingan holda birgalikda ma’lum bir muammoni 
hal etish ustida ishlashadi. Bu metod o‘quvchilarda kommunikatsiya va hamkorlik ko‘nikmalarini oshiradi, 
shu ningdek, o‘zaro fikr almashishni rag‘batlantiradi. Rol o‘ynash usuli o‘quvchilarga turli rollarda ishlash 
imkoninigina berib qolmasdan, ularga muayyan hayotiy vaziyatlarni yaxshiroq tushunishlariga yordam beradi. 
Loyihalar asosida o‘qitish metodida o‘quvchilar ma’lum bir loyiha ustida ishlashadi. Bu jarayonda ular o‘z bilim
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yoritish uchun rejalashtirish, mavzu doirasida ijodiy fikrlash va mas’uliyat hissini rivojlantirishga yordam beradi.
Muammoni yechish jarayonida analitik fikrlash muhim ahamiyatga ega. O‘quvchilar muammo haqida 

chuqur fikrlash va turli nuqtai nazarlarni hisobga olishga o‘rganadilar. Masalan, tarix darsida muammolarni tahlil 
qilish orqali o‘quvchilar tarixiy voqealarni o‘rganadilar, ularning sabablari va oqibatlarini muhokama qilishadi. 
Bu jarayonda analitik fikrlash ko‘nikmalari rivojlanadi, shuningdek, o‘quvchilarning tanqidiy fikrlash qobiliyati 
oshadi. Rol o‘ynash metodini qo‘llash orqali o‘quvchilar real hayotdagi vaziyatlarni simulyatsiya qilishadi. Ular 
turli rollarni o‘z zimmalariga olib, muammolarni hal qilishga harakat qilishadi. Misol uchun, ijtimoiy fanlar darsida 
o‘quvchilar siyosiy debatlarda ishtirok etishlari mumkin. Bu jarayon, o‘z navbatida, ularning kommunikatsiya 
ko‘nikmalarini rivojlantiradi va muammolarni hal qilish jarayonida ijodkorlikni oshiradi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Interaktiv o‘qitish metodlarining asosiy afzalliklaridan biri – o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishini 

oshirishdir. Darslarda faol ishtirok etish o‘quvchilarga o‘z bilimlarini amalda sinab ko‘rish imkonini beradi, bu 
esa motivatsiyani oshiradi. Interaktiv usullar orqali tashkil etilgan darslarda o‘quvchilar o‘z fikrlarini erkin bildi-
rishlari, boshqa o‘quvchilarning fikrlarini tahlil qilishlari va mavzu doirasida o‘zaro muloqot qilishlari uchun keng 
imkoniyatlarga ega bo‘ladilar.

Zamonaviy ta’lim jarayonida o‘quvchilarning tayyorgarliklarini oshirish va ularga kelajakda o‘z faoliyatlarida 
muvaffaqiyatlarga erishishlari uchun zarur bo‘lgan ko‘nikmalarni berish maqsadida turli pedagogik modellardan 
foydalanish muhim ahamiyatga ega. Shulardan biri – “4K” modeli, ya’ni tanqidiy fikrlash (critical thinking), 
hamkorlik (collaboration), kommunikatsiya (communication) va yaratuvchanlik (creativity) modelidir. Ushbu 
model o‘quvchilarning faolligini oshirish, ularning muammolarni hal qilish qobiliyatini rivojlantirish va haqiqiy 
hayotdagi vaziyatlarga tayyorlashga qaratilgan. “4K” modeliga asoslangan ta’limda muammoni yechish usullari 
o‘quvchilarning ushbu ko‘nikmalarni amaliyotda qo‘llashlariga yaqindan yordam beradi.

Muammoni yechish usullari ta’lim jarayonida o‘quvchilarga muayyan vaziyatlarda muammolarni aniqlash, 
tahlil qilish va yechim topishga yordam beradigan strategiyalardir. Ushbu usullarni “4K” modeli bilan birlashtir
ganda, o‘quvchilar nafaqat muammolarni yechishni, balki ularni yechish jarayonida o‘zlarining hayotiy zarur 
ko‘nikmalarini ham rivojlantiradilar. Muammoni yechish jarayonida analitik fikrlash muhim ahamiyatga ega. 
O‘quvchilar muammo haqida chuqur fikr yuritish orqali turli nuqtayi nazarlarni hisobga olishni ham o‘rganadilar. 
Masalan, tarix darsida muammolarni tahlil qilish orqali o‘quvchilar tarixiy voqealarni o‘rganadilar, ularning 
sabablari va oqibatlarini muhokama qiladilar. Bu jarayonda analitik fikrlash ko‘nikmalari rivojlanadi, shuningdek, 
o‘quvchilarning tanqidiy fikrlash qobiliyati oshadi.

Hamkorlik ko‘nikmalarini rivojlantirishda jamoaviy ishlar katta rol o‘ynaydi. O‘quvchilar kichik guruhlarda 
birgalikda muammolarni yechadilar, bu esa ularning o‘zaro fikr almashish va bir-biriga yordam berish imkoni
yatini yaratadi. Masalan, matematika darsida o‘quvchilar mavzuga doir muammoni yechish uchun birgalikda 
ishlash orqali turli yondashuvlarni o‘rganadilar. Bunday faoliyat, o‘z navbatida, kommunikatsiya va hamkorlik 
ko‘nikmalarini ham oshiradi. Rol o‘ynash metodini qo‘llash orqali o‘quvchilar real hayotdagi vaziyatlarni simu
lyatsiya qiladilar. Ular turli rollarni o‘z zimmasiga olib, muammolar yechimini topishga harakat qiladilar. Misol 
uchun, ijtimoiy fanlar darsida o‘quvchilar siyosiy debatlarda ishtirok etishlari mumkin. Bu jarayon, o‘z navbatida, 
ularning kommunikatsiya ko‘nikmalarini rivojlantiradi va muammolarni hal qilish jarayonida ijodkorlik fazilatlarini 
oshiradi.

Loyiha asosida o‘qitish ma’lum muammoni yechish usuli sifatida juda samaralidir. O‘quvchilar ma’lum 
bir loyiha doirasida birgalikda ishlaydi va bu jarayonda ular muammolarni hal qilish, mavzuga oid ma’lumot 
to‘plash, ularni tahlil qilish va natijalarni taqdim etishga harakat qilishadi. Misol uchun, o‘quvchilar ekologik 
muammo bo‘yicha loyiha tayyorlash orqali atrofmuhitni muhofaza qilish masalalarini o‘rganadilar. Bu metod 
o‘quvchilarning yaratuvchanlik, ijodiy va tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. “4K” modeli darsda ma’lum 
muammoni yechish jarayoni orqali o‘quvchilarning keyingi darslarga tayyorgarligini oshiradi va darslardan 
ko‘zda tutiladigan natijaning muvaffaqiyatli bo‘lishini ta’minlaydi. Kritikal fikrlash o‘quvchilarga muammolarni 
tahlil qilish va ularni hal qilishda mustaqil fikr yuritishlariga yordam beradi. Hamkorlik ko‘nikmalari esa jamoada 
ishlash va turli nuqtayi nazarlarni hisobga olishni rag‘batlantiradi. Kommunikatsiya ko‘nikmalari o‘quvchilarga 
o‘z fikrlarini aniq ifoda etish va boshqalar bilan samarali muloqot qilish imkonini beradi. Yaratuvchanlik esa 
o‘quvchilarning yangi g‘oyalar ishlab chiqish va muammolarni innovatsion usullar bilan yechish qobiliyatini rivo
jlantiradi.

“4K” modeliga asoslangan ta’limda muammoni yechish usullari o‘quvchilarning ko‘nikmalarini rivojlantir
ishda va ularni kelajakdagi hayotga tayyorlashda muhim rol o‘ynaydi. Ushbu usullar o‘quvchilarning nafaqat 
bilim olish jarayonini jonlantiradi, mavzularni o‘rganishga bo‘lgan qiziqishlarini oshiradi, balki ularning shaxs 
sifatida rivojlanishlari va ijtimoiy ko‘nikmalarini ham oshirib boradi. Ta’lim jarayonida interaktiv yondashuv va 
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muammolarni hal qilish metodlarining qo‘llanilishi zamonaviy ta’lim tizimining samaradorligini oshiradi va o‘quv
chilarning mustaqil fikrlash qobiliyatini rivojlantiradi. Bu esa kelajak avlodni hayotiy vaziyatlarga tayyorlashda 
eng muhim omil bo‘ladi. Guruh bo‘lib ishlash ta’lim jarayonida o‘quvchilarni birgalikda ma’lum bir muammo 
ustida ishlash va shu orqali o‘zaro fikr almashishga hamda mavjud muammolarni yechishga undovchi samarali 
usuldir. Bunda o‘quvchilar kichik guruhlarga bo‘linib, tavsiya etilgan muammoni o‘zaro muhokama qilish va 
tajriba almashish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Bu metod o‘quvchilarni muammolar ustida mustaqil fikrlashga, 
muammoli vaziyat yuzasidan o‘z fikrlarini aniq ifoda etishga va muammoli vaziyatdan chiqish bo‘yicha mulo
hazalarini o‘rtaga tashlash orqali boshqalar bilan samarali muloqot qilishga o‘rgatadi.

Zamonaviy texnologiyalar interaktiv ta’limni amalga oshirishda muhim rol o‘ynaydi. O‘qituvchilar ta’lim 
jarayonida multimedia vositalarini, onlayn platformalarni va turli dasturlarni qo‘llash orqali darslarning yanada 
qiziqarli bo‘lishiga erishadilar. Masalan, onlayn testlar, viktorinalar va o‘yinlar orqali o‘quvchilar bilimlarini 
mustahkamlashlari mumkin.

XULOSA
“4K” modeliga asoslangan ta’limda interaktiv metodlar va zamonaviy texnologiyalarning qo‘llanilishi o‘quv

chilar uchun o‘qish jarayonini yanada jozibador qiladi. Interaktiv metodlar – bu o‘quvchilar va o‘qituvchilar o‘rta
sida o‘zaro aloqani ta’minlaydigan, muloqotni rag‘batlantiradigan va o‘quvchilarning faol ishtirokini oshiradigan 
ta’lim usullaridir. Bu usullar orqali o‘quvchilar o‘z bilimlarini amaliyotda qo‘llash, guruhda ishlash va o‘zaro fikr 
almashish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. O‘qituvchilar uchun esa ushbu metodlar darslarni qiziqarli va samarali 
o‘tkazish imkoniyatini beradi.
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Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi
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